



ประกาศอำเภอโชคชัย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมลานจอดรถโรงเรียน บ้านท่าอ่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโชคชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมลานจอดรถโรงเรียน บ้านท่าอ่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมลานจอดรถโรงเรียน บ้านท่าอ่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมลานจอดรถ หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘
จำนวนเงิน ๔๙๙,๑๐๐ บาท(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอินชา พลทองมาก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายอภิชาติ ชุ่มวงจันทร์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุขสันต์ ยิ่งสุขเกษม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ) รักษาราชการแทน
นายอำเภอโชคชัย

**ประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถ โรงเรียนบ้านท่าอ่าง หมู่ที่ 6 (ราคากลาง)
ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา**

โครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถ โรงเรียนบ้านท่าอ่าง หมู่ที่ 6

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร

พร้อมลานจอดรถ พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 541.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณโรงเรียนบ้านท่าอ่าง

หมู่ที่ 6 ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ปร.4

แผ่นที่ 1/2

เจ้าของงาน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558 ประมาณการโดย นายสุสันต์ ยิ่งสุขเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	▷ งานถนน คสล.	560.00	ตร.ม.					
1	หมวดงานชั้นพื้นทาง	560.00	ตร.ม.					
1.1	งานกรูยทางกลางป่า ขุดต่อ	560.00	ตร.ม.	-	-	2.98	1,668.80	1,668.80
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ							
2.1	งานขุดรื้อลูกรัง หนา 0.10 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.2	งานขุดรื้อหินคลุก หนา 0.10 ม.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.3	งานขุดรื้อผิว ลาดยางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3	งานวัสดุคัดเลือก							
3.1	งานดิน (ขุดถมคืน)บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3.2	งานดิน (ขนย้าย)บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3.2	งานลูกรัง (ขนย้าย)บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3.3	งานหินคลุก (ขนย้าย)บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
3.4	งานทรายหยาบรองพื้น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
	หนา 0.05 ม. บดทับแน่น							
4	งานผิวจราจร							
4.1	ยางมะตอยสำเร็จรูปขนาด 20 กก./ถุง	-	ถุง	-	-	-	-	-
5	หมวดงานโครงสร้างคอนกรีต	84.00	ลบ.ม.					
5.1	คอนกรีตผสม 240 กก./ตร.ซม.	84.00	ลบ.ม.	1,845.80	155,047.20	306.00	25,704.00	180,751.20
5.4	ทรายรองพื้น	28.00	ลบ.ม.	406.54	11,383.12	99.00	2,772.00	14,155.12
5.5	เหล็กตระแกรง wire mesh @ 0.20 x 0.20 ม.ขนาด \varnothing 4 มม.	560.00	ตร.ม.	30.00	16,800.00	5.00	2,800.00	19,600.00
5.6	เหล็กเส้นกลม RB 12 มม. SR 24	88.80	กก	15.25	1,354.20	3.30	293.04	1,647.24
5.7	เหล็กเส้นกลม RB 15 มม. SR 24	13.87	กก	15.40	213.60	3.30	45.77	259.37
5.8	เหล็กข้ออ้อย DB 16 มม. SD 40	176.96	กก	15.06	2,665.02	3.30	583.97	3,248.99
	ยอดยกไป				187,463.14		33,867.58	221,330.71

ประมาณราคาค่า ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถ โรงเรียนบ้านท่าอ่าง หมู่ที่ 6 (ราคากลาง)
ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถ โรงเรียนบ้านท่าอ่าง หมู่ที่ 6

ขนาด/ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร

พร้อมลานจอดรถ พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 541.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ดำเนินการ บริเวณโรงเรียนบ้านท่าอ่าง

หมู่ที่ 6 ตำบลท่าอ่าง อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ปร.4

แผ่นที่ 2/2

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558 ประมาณการโดย นายสุขสันต์ ยังสุขเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
5.9	ค่าเช่าไม้แบบ คิดตามยาว 2 ช่าง	112.00	เมตร	0.00	-	18.53	2,075.36	2,075.36
5.10	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	222.00	เมตร	12.00	2,664.00	12.23	2,715.06	5,379.06
	▷ งานลานจอดรถ คสล.							
	หมวดงานชั้นรองพื้น	550.00	ตร.ม.					
6.1	งานกรูยทางถางป่า ขุดตอ	550.00	ตร.ม.	0.00	-	2.98	1,639.00	1,639.00
6.2	คอนกรีตผสม 240 กก./ตร.ชม.	55.00	ลบ.ม.	1,919.63	105,579.65	306.00	16,830.00	122,409.65
6.3	ทรายรองพื้น	27.50	ลบ.ม.	406.54	11,179.85	99.00	2,722.50	13,902.35
6.4	เหล็กตระแกรง wire mesh @	550.00	ตร.ม.	30.00	16,500.00	5.00	2,750.00	19,250.00
6.5	0.20 x 0.20 ม.ขนาด Ø 4 มม.							
6.6	เหล็กเส้นกลม RB 12 มม. SR 24	-	กก	-	-	-	-	-
6.7	เหล็กเส้นกลม RB 15 มม. SR 24	-	กก	-	-	-	-	-
6.8	เหล็กข้ออ้อย DB 16 มม. SD 40	-	กก	-	-	-	-	-
6.9	ค่าเช่าไม้แบบ (คิด 70%)	192.50	เมตร	12.50	2,406.25	18.53	3,567.03	5,973.28
	ยอดยกไป				138,329.75		32,298.95	170,628.70
	ที่น้ำมัน 20.00 - 20.99 บ/ลิตร							391,959.41
	-รวมราคาต้นทุน							499,121.11
	- FACTOR F = 1.2734 เป็นเงิน							-
	- ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย							499,121.11
	- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							499,100.00
	ขอดำเนินการเพียง							
	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)							

ตัวอักษร

อนุมัติ (ลงชื่อ)

(นายอรุณ เมฆฉาย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)รักษาการแทน
นายอำเภอโชคชัย



(นายสุขสันต์ ยังสุขเกษม)
ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ประมาณการ



สรุปผล ประมาณราคาค่า ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถ โรงเรียนบ้านท่าอ่าง หมู่ที่ 6 (ราคากลาง)
ตำบลท่าอ่าง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา แบบ พร.5

ประเภทงาน โครงการ ก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมลานจอดรถ โรงเรียนบ้านท่าอ่าง หมู่ที่ 6
ขนาด/ปริมาณ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร
พร้อมลานจอดรถ พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 541.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร
สถานที่ดำเนินการ บริเวณโรงเรียนบ้านท่าอ่าง

หมู่ที่ 6 ตำบลท่าอ่าง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ พร.4

จำนวน 2 แผ่น

แผ่นที่ 1/1

ประมาณการเมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558 ประมาณการโดย นายสุขสันต์ ยิ่งสุขเกษม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการช่าง อบต.ท่าอ่าง

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก และลานจอดรถ คสล.	391,959.41	1.2734	499,121.11	Factor F 1.2734
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 5% - พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน		499,121.11	ขนาดพื้นที่ (ตร.ม.) 1,123.00
		ขอดำเนินการเพียง		499,100.00	เฉลี่ย / ตร.ม. (บาท) 444.43
(ตัวอักษร) (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การประมาณราคาตามบัญชีข้างต้น
มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาก่อสร้างถนน และลานจอดรถ คสล. ได้

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายอโนชา พลทองมาก)
ปลัด ทด.ด่านเกวียน

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

(นายอภิชาติ ชุ่มวงจันทร์)
ปลัด อบต.ท่าอ่าง

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)รักษาราชการแทน

นายอำเภอโคกชัย (ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุขสันต์ ยิ่งสุขเกษม)
ผอ.กองช่าง อบต.ท่าอ่าง